Una iluminación más
brillante y de alto
rendimiento con un
diseño estético y
contemporáneo
TrueForce PAR de alta potencia lumínica
Las lámparas de alta potencia lumínica Philips LED TrueForce PAR son la transición
perfecta de lámparas CDM a LED.

Forma del foco PAR38
Información técnica sobre la luz
Order Code Full Product Name
Ángulo de haz
(nominal) Flujo luminoso
Intensidad
lumínica
(nominal)
929001919604 33PAR38/PER/830/S15/DIM/120V B
6/1FB
15 ° 3,000 lm 33,000 cd
929001919704 33PAR38/PER/830/F25/DIM/120V B
6/1FB
25 ° 3,000 lm 10,000 cd
929003063504 27PAR38TrueF 830 F15 DIM
120V-277V 6/1FB
15 ° 2,800 lm 18,000 cd
929003063604 27PAR38TrueF 830 F25 DIM
120V-277V 6/1FB
25 ° 2,800 lm 8,500 cd
929001916704 36PAR38/PER/830/F25/ND/120V
6/1FB
25 ° 3,800 lm 11,000 cd
929001916804 33PAR38/PER/830/S15/DIM/120V
6/1FB
15 ° 3,000 lm 33,000 cd
929001916904 33PAR38/PER/830/F25/DIM/120V
6/1FB
25 ° 3,000 lm 10,000 cd
Operación y aspectos eléctricos
Order Code Full Product Name
Frecuencia de
entrada
Frecuencia de
línea
Consumo
de energía
929001919604 33PAR38/PER/830/S1
5/DIM/120V B 6/1FB
50 a 60 Hz 50 to 60 Hz 33 W
929001919704 33PAR38/PER/830/F2
5/DIM/120V B 6/1FB
50 a 60 Hz 50 to 60 Hz 33 W
929003063504 27PAR38TrueF 830 F15
DIM 120V-277V 6/1FB
60 Hz 60 Hz 27 W
929003063604 27PAR38TrueF 830
F25 DIM 120V-277V
6/1FB
60 Hz 60 Hz 27 W
Order Code Full Product Name
Frecuencia de
entrada
Frecuencia de
línea
Consumo
de energía
929001916704 36PAR38/PER/830/F2
5/ND/120V 6/1FB
50 a 60 Hz 50 to 60 Hz 36 W
929001916804 33PAR38/PER/830/S1
5/DIM/120V 6/1FB
50 a 60 Hz 50 to 60 Hz 33 W
929001916904 33PAR38/PER/830/F2
5/DIM/120V 6/1FB
50 a 60 Hz 50 to 60 Hz 33 W
Temperatura
Order Code Full Product Name
T° estuche máxima
(nominal)
929001919604 33PAR38/PER/830/S15/DIM/120V B 6/1FB 90 °C
929001919704 33PAR38/PER/830/F25/DIM/120V B 6/1FB 90 °C
929003063504 27PAR38TrueF 830 F15 DIM 120V-277V 6/1FB 75 °C
929003063604 27PAR38TrueF 830 F25 DIM 120V-277V 6/1FB 75 °C
Order Code Full Product Name
T° estuche máxima
(nominal)
929001916704 36PAR38/PER/830/F25/ND/120V 6/1FB 90 °C
929001916804 33PAR38/PER/830/S15/DIM/120V 6/1FB 90 °C
929001916904 33PAR38/PER/830/F25/DIM/120V 6/1FB 90 °C
Controles y atenuación
Order Code Full Product Name Regulable
929001919604 33PAR38/PER/830/S15/DIM/120V B
6/1FB
Solo con reguladores de
intensidad específicos
929001919704 33PAR38/PER/830/F25/DIM/120V B
6/1FB
Sí
Order Code Full Product Name Regulable
929003063504 27PAR38TrueF 830 F15 DIM 120V-277V
6/1FB
Solo con reguladores de
intensidad específicos
929003063604 27PAR38TrueF 830 F25 DIM 120V-277V
6/1FB
Solo con reguladores de
intensidad específicos
929001916704 36PAR38/PER/830/F25/ND/120V 6/1FB No
TrueForce PAR de alta potencia lumínica
3Product family leaflet, 2025, Septiembre 4 Datos sujetos a cambios
Order Code Full Product Name Regulable
929001916804 33PAR38/PER/830/S15/DIM/120V 6/1FB Solo con reguladores de
intensidad específicos
929001916904 33PAR38/PER/830/F25/DIM/120V 6/1FB Sí
Aprobación y aplicación
Order Code Full Product Name
Rango de temperatura
ambiente
929001919604 33PAR38/PER/830/S15/DIM/120V B 6/1FB -20 a +45 °C
929001919704 33PAR38/PER/830/F25/DIM/120V B 6/1FB -
929003063504 27PAR38TrueF 830 F15 DIM 120V-277V 6/1FB -
929003063604 27PAR38TrueF 830 F25 DIM 120V-277V 6/1FB -
929001916704 36PAR38/PER/830/F25/ND/120V 6/1FB -
929001916804 33PAR38/PER/830/S15/DIM/120V 6/1FB -20 a +45 °C
929001916904 33PAR38/PER/830/F25/DIM/120V 6/1FB -
Accent Diagrams
Accent Diagram - 33PAR38/PER/830/S15/DIM/
120V B 6/1FB
Accent Diagram - 27PAR38TrueF 830 F15 DIM
120V-277V 6/1FB
Accent Diagram - 33PAR38/PER/830/F25/DIM/
120V B 6/1FB
TrueForce PAR de alta potencia lumínica
4Product family leaflet, 2025, Septiembre 4 Datos sujetos a cambios
Accent Diagrams